
455/2009 Sb.

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 7. prosince 2009,

kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, které rostliny nebo houby se
považují za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní látku a jaké je

jejich množství vět�í než malé ve smyslu trestního zákoníku

Změna: 3/2012 Sb.

Vláda nařizuje podle § 289 odst. 3 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník:

§ 1

Za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní látku ve smyslu §
285 trestního zákoníku se považují rostliny a houby uvedené v příloze č. 1 k
tomuto nařízení.

§ 2

Hodnoty určující množství vět�í než malé rostlin a hub obsahujících omamnou
nebo psychotropní látku ve smyslu § 285 trestního zákoníku jsou uvedeny v příloze
č. 2 k tomuto nařízení.

§ 3

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2010.

Předseda vlády:

Ing. Fischer, CSc. v. r.

Ministryně spravedlnosti:

JUDr. Kovářová v. r.

Strana 1 / 3

 



Příloha 1

Seznam rostlin a hub, které se pro účely trestního zákoníku
považují za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní

látku

A. ROSTLINY

1 . Rostliny konopí (Cannabis sp.) - v�echny druhy a odrůdy, které
obsahují více než 0,3 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů v
kvetoucím nebo plodonosném vrcholíku rostliny konopí (s výjimkou zrn)
včetně listů,

2. Kokainovník pravý (Erythroxylum coca).

B. HOUBY

Houby obsahující psilocybin a psilocin

Příloha 2

Hodnoty určující množství vět�í než malé u rostlin a hub
obsahujících omamnou nebo psychotropní látku pro účely trestního

zákoníku

A. ROSTLINY

---------------------------------------------------------
Druh rostliny                    Počet rostlin
                                --------------------------
                                 Množství vět�í než malé
---------------------------------------------------------
Rostliny uvedené v příloze č. 1
 k tomuto nařízení               více než 5
---------------------------------------------------------

B. HOUBY

---------------------------------------------------------
Druh houby                       Počet hub
                               ---------------------------
                                 Množství vět�í než malé
---------------------------------------------------------
 Houby obsahující psilocybin    více než  40   
 a psilocin 
---------------------------------------------------------

Strana 2 / 3

 



Strana 3 / 3

 


